

# pika aja korralik pakane!

**TALISUPLEJAD EI MURETSE:**  
„Ujuda saab ikka!“

Aldo Luud



Aldo Luud

## Pakasega peab ikka tööle minema

- Külma ilma puhul tasub meeles pidada, et tervis on soengust tähtsam ja seega tuleks müts pähe panna. Meestemoe alustala ehk tihe ja puhmas habe võib pakase peale tundlikult reageerida. Ei ole ju saladus, et külm rikub juukseid ning seega pole ka habe mingi erand. Seda peab hooldama, et püsiks ikka pehme ja siidine. Kindlasti tuleks pärast pesemist veenduda, et õue astudes oleksid näokarvad kuivad: miinuskraadid võivad märja habeme jäätada.
- Ahju või pliiti ei tohi üle kütta. Nii võid lõhku- da küttekeha ning halvemal juhul isegi maja või korteri põlema panna.
- Õues tasuks meeles pidada, et külmakraadid võivad paljale nahale halvasti mõjuda. Punane nina pole küll ohtlik, kuid pikemalt väljas viibides võiks ikka soe olla. Eriti ettevaatlik peab olema õues napsi võttes, sest siis ütleb sise- mine termomeeter üles ja keha ei tunneta enam kuigi hästi külma.
- Lapsed, kes arvavad, et lähiaja külmakraadid päästavad nad koolipingist, peavad tõenäoliselt pettuma. Õppetunnid võib ära jätta, kui sõit kooli ja tagasi ei ole korraldatud ning õhu- temperatuur on 20 miinuskraadi või madalam. See reegel kehtib 1.–6. klassini. Kui laps käib 7.–9. klassis, siis on vaja õppetöö ärajät- miseks 25kraadist pakast.
- Töötajad peavad aga kurvastama, sest nemad on sunnitud ka kõige külmema ilmaga ametisse minema.

mased pool aastat riiklikus il- mateenistuses. Kas võib tõesti öelda, et tulekul on käre pakane?

Ta sõnab, et numbrilised mudelprognosid muutuvad iga päev, isegi mitu korda päeva jook- sul ning seetõttu on väga keeruline öelda kraadi-paari täpsusega nädalapäevade ette, kui palju külma tuleb. „Seega ei maksa kohe alguses suuri numbraid nähes ärevaks muutuda ja pärast üllatada, kui need on prognoosid hoopis ära kadunud. Mõnikord võivad ilnamudelid näida-

ta ühel päeval karmi pakast, järg- misel päeval selle asemel vaid kerget külma või hoopis sulail- ma. Heitlikkust on palju,“ tun- nistab ta.

Sellegipoolest töötab nädala- vahetusel tulla jahedam ilm. „Kõige madalamale langeb tem- peratuur Ida- ja Kagu-Eestis, tõe- näoliselt jäävad miinimumid seal –10 ja –16 kraadi ümbrusesse. Kui selgemat taevast jagub pi- kemaks, siis pole välistatud kraad- paar rohkemgi ja pole ka –20 kraadi piir kaugel,“ selgitab Kiit- sak. „Ega see nüüd nii väga pikk

aeg ka pole. Ei maksa üle reagee- rida. See külm pole midagi en- neolematut. Võtke rahulikult ja püsige soojas!“

### Ära mine jääle!

Veekogudele tekkinud õhuke jääkiht on petlik ning seega ei tasu riskida jalutuskäiguga sel- lises kohas, kust võid läbi vaju- da. Tallinna munitsipaalpolitsei pressiesindaja Meeli Hunt tule- tab meelde, et tänavugi on juba olnud mitu ohtlikku olukorda,

kus päästeamet, politsei ja mu- po pidid kellelegi appi tõttama.

Kõige rohkem tuli väljakutseid Öismäe tiigi juurde, kus lapsed uisutasid ja mängisid õhukesel jääl. Samuti Piritale, kus nad kel- gutasid jääl ning tagusid seda kai- gastega. Hunt toonitab: „Palun ärge riskige oma elu ja tervisega. Kui laps või täiskasvanu kukub läbi jää, siis külmas vees vettinud riietega rauged tema vastupanu minutitega. Esmane jää on pet- likult õhuke ja ülimalt ohtlik.“

Istungipäeva õhtul andis tun- nistusi Estonia kontserdimajas töötav füsioterapeut Sirlu, kes räägib, et kallistamist jagub ma- jas küllaga. Midagi ahistavat see- vastu ei ole ta täheldanud. Sirlu räägib, et kui avalikuks tuli jutt, et Mäe on massaažilauale kellelegi peale roninud, siis sai ta kolleegi- delt teateid, et just nendega selli- ne asi juhtus. Täpsemaid nimesid ta välja ei üle. KRISTJAN VÄLI

## istavad, töötajate südamed valutavad tema pärast

Seili jutu järgi kuulis ta sellest skandaali alguspäevil, kuid tema jaoks kõlas see kummaliselt. „Mi- na hakkasin meenutama, et olen teda kahel korral seal kabinetis näinud,“ selgitab ta ning lisab, et kummalgi korral midagi veidrat seal polnud. Vähemalt tema mä- letamist mööda.

„See oli täiesti tavaline asi, et keegi saab seal valgusravi või muud sellist. Räägib niisama jut- tu,“ selgitab ta. Seili väitel on tek- kinud arusaam, et seal ruumis ol- lakse paljalt. Nii see aga pole. „Meil on trennirikoo seljas. Tava- inimene võib-olla vaatab, et me oleme seal paljalt, aga meie jaoks on see normaalne. See on meie tööriietus,“ selgitab ta.

Seili ütleb, et kogu skandaal on lõhknud tööõhkkonna ja pal- jude töötajate südamed valuta-

vad juhtunu pärast. Tema sõnul on kogu skandaali ajal olnud pal- jud Mäe suhtes ülekohtused. Seili teatel uuriti kogu asja juba eel- mõttega, et teatrijuht on midagi valesti teinud. Tulemus oli selline, et paljud töötajad läksid üksteise- ga raksu: need, kes uskusid Mäe ütlusi ja need, kes uskusid ajakir- janduses räägitut. „Me läksime sellel hooajal tööle, nii et osa inimesi ei teretagi enam üksteist,“ on tantsijanna pettunud.

### Valeväidete kohta on olemas tõendid

Seili väitel teab ta inimest, kes on Aivar Mäe kohta rääkinud vale- väiteid ja tema kolleeg võib seda ka politseile kinnitada. Väide- tavalt on sellest olemas isegi kir- jalikud tõendid. Seili sõnul pole politsei aga selle vastu huvi tund-

nud. Baleriin märgib, et konteks- tist väljarebimist on avalikkuse ette toodud mitmel korral ning Mäe süütu nali on keeratud ringi ja muudetud häirivaks.

Pärastlõunal astus tunnistaja- pinki Estonia haldusjuht Vello Ojamäe, kes räägib, et Lisanna, kes Aivar Mäed ahistamises süü- distab, punus ise töökollektiivi seas intriige. Ojamäe sõnul vahe- tus lühikesel aja jooksul mitu tu- rundusjuhti, sest Lisanna sõi nad välja. „See oli üks osa tema plaan- nist, et järjekindlalt osakonnaju- hatajad välja süüa,“ lausub Oja- mäe. Ta märgib, et asi lõppes sel- lega, et Mäe keeldus järjekordset osakonnajuhti vallandamast. Veidi aega pärast seda lahkus töölt ka Lisanna, ent Ojamäe ei oska öelda, mis põhjustel täpselt. Ojamäe sõnul oli Mäe ja Lis-

REKLAAM

**JAAN SÖÖT**  
**MARKO MATVERE**  
**LAURI SAATPALU**

Keelpillidel Ann Kuut

MEELEOLUKAD  
KEVADKONTSERDID

**LÕUAD 2**

T 20.04 kl 19 - Türi kultuurikeskus  
K 21.04 kl 19 - Võru Kannel  
N 22.04 kl 19 - Laitse Graniitvilla  
R 23.04 kl 19 - Pärnu kontserdimaja  
L 24.04 kl 17 - Vihula mõisa kontserdisaal  
P 25.04 kl 18 - Vanemuise kontserdimaja  
K 28.04 kl 19 - Viljandi Pärimusmuusika Ait  
N 29.04 kl 19 - Tallinn, Estonia kontserdisaal  
R 30.04 kl 19 - Kuressaare kultuurikeskus

Piletid eelmüügis: Onlinepilet (parima hinnaga)  
Piletilevi, Piletimaailm

**ONLINE PILET** **Tartu Kontsert** **RAIDSAARE AMEERIKA VÄIKEBUSSID**

**KONTSERT.EE**